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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

22-04-
2026 

Henstiling Meddelt Det skal sikres at der slutafdækkes senest 1 uge efter modta-
gelse af jorden, jf. vilkår 20 

22-04-
2026 

Indskær-
pelse 

Meddelt Vilkår 2 om modtagerkontrol, herunder visuel kontrol af hvert 
læs, skal sikres. 

 22-03-
2024 

Aftale Meddelt Volden skal dækkes til med slutningafdækkende jord løbende 
og senest 1 uge efter indbygningsjorden er lagt op 

22-03-
2022 

Aftale Meddelt Det må ikke være muligt at aflevere jord uden for åbningstid og 
hvis der i øvrigt ikke er personer fra virksomheden til stede til 
at lave den fornødne modtagerkontrol.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Etablering af vold af jord med henblik på at dæmpe støj fra motorvejen ved boligen på anlægsadressen 
og for omkringliggende huse.  

Voldanlægget bliver ca. 280 meter lang, 6 meter høj (topkote over motorvejs-niveau) og 22 meter bred.  

Kernen af støjvolden opbygges af ren og lettere forurenet jord, mens et muldlag øverst skal sikre, at 
der ikke kan forekomme kontakt med eller spredning af den lettere forurenede jord.  

Det er estimeret, at der i alt skal bruges ca. 22.500 m3 jord for hele den ønskedes støjvolds længde på 
ca. 280 m. 

Det forventes at anlægsperioden vil tage 1,5 – 3 år, men det vil afhænge af, hvor meget jord der kan 
tilføres, dvs. konjunkturen i bygge- og anlægsbranchen.  

Adgangen til voldanlægget vil ske via Luneborgvej og Grundtvig Sørensens vej. Det forventes at der 
maksimalt kommer 10 lastbiler pr. dag. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  7-18 7-14 ikke tilladt 

 Miljøledelse   

    

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ved tilsynet ikke set tegn på jordforurening.  

Generelle bemærkninger Tilsynet blev udført uvarslet. Miljømyndigheden traf ingen fra virksomhe-
den under tilsynet. Tilsynet blev udført med henblik på at følge voldens 
opbygning. Anlægsperioden er kort, så miljømyndigheden ønsker at ud-
føre tilsyn udover basistilsyn, som kun skal ske hvert 3. år.  

 

Ang. adgang til pladsen og modtagerkontrol.  

Det gælder jf. vilkår 14, 15 og vilkår 2 at:  

 

"Det skal sikres, at der ikke tilkøres jord uden for pladsens driftstider. 
Dette kan fx ske ved hegning og aflåsning uden for driftstiden." 

 

"Der skal være en person til stede til at foretage modtagerkontrol og vej-
lede om korrekt aflevering" 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

"Der skal foretages en modtagekontrol i forbindelse med modtagelse af  

det enkelte jordlæs. Modtagekontrollen skal som minimum omfatte:  

• En visuel og lugtmæssig inspektion af jorden forud for aflæsning  

• En registrering af oplysninger om oprindelseslokaliteten, den leve 

rede jordmængde samt om der er tale om uforurenet jord eller lettere for-
urenet jord.  

• Kontrol af at jorden er accepteret eller anvist til anvendelse i projektet." 

 

Ved tilsynet kunne det ses at pladsen ikke var afspærret og der kom 
også en lastbil og læssede jord af under tilsynet, selvom der ikke var 
personale fra virksomheden til stede.  

Chaufføren kunne fortælle hvor jorden kom fra og oplyste at leveringen 
også var aftalt med den driftsansvarlige.  

 

Virksomheden har efter tilsynet oplyst i en mail:  

 

Der er indkøbt 2 klodser i beton og opstillet 1 i hver side af adgangsve-
jen til volden. Imellem disse placeres skovlen fra gummigeden, når ar-
bejdsdagen er ovre og på dage, hvor der ikke er nogen til stede på ejen-
dommen, som fx. i weekenden og ved ferie.  

 

Desuden er der installeret 3 videoovervågningskameraer. Dette sikrer, at 
virksomheden efterfølgende har muligheden for at se, hvad der er sket 
på pladsen, hvis der skulle være kommet noget jord, som der ikke er 
modtaget vejseddel på. 

 

Det er også oplyst at der er nogen hjemme på ejendommen hver dag, og 
indehaver følger tæt med i, hvem der kommer med jord ligesom han føl-
ger tæt med i, hvad der bliver læsset af. Der er endnu ikke sket tilkørsel 
af uønsket jord. 

 

Aalborg Kommune accepterer afspærringsløsningen med betonklodser 
og gummiged, men vurderer ikke at vilkår 2 kan overholdes med den be-
skrevne løsning. Det er ikke nok at der afleveres en vejeseddel i en post-
kasse.  

 

Aalborg Kommune indskærper at Geert Kristensen, Medholt, sikrer at vil-
kår 2 fremadrettet overholdes. Det betyder at der skal personale ud til 
hver enkelt læs og tjekke om jorden kan modtages, ud fra de punkter der 
er angivet i vilkåret.  

 

Ang. markeringsnet og slutafdækning:  

 

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 16 gælder det at: "Der skal udlægges et 
markeringsnet mellem intakt jord og tilført jord på  

det område, hvor volden etableres, og mellem den indbyggede jord og  

slutafdækning".  

 

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 19 gælder det at: "Volden skal løbende og 
senest en uge efter, at jorden er modtaget, slutafdækkes med minimum 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

0,25 meter ren jord. Jord der bruges til slutafdækning, skal være doku-
menteret ren jord eller stamme fra arealer, der hverken er områdeklassi-
ficeret eller kortlagt. Slutafdækningen skal til en 

hver tid være vedligeholdt, sådan at erosion og sætninger undgås." 

 

Aalborg Kommune kunne ved tilsynet se at der visse steder er marke-
ringsnet der stikker ud af siden af volden. Andre steder kunne det ikke 
ses om der er udlagt markeringsnet.  

Aalborg Kommune har efter tilsynet spurgt ind til dette og fået svar fra 
virksomheden:  

"Der er placeret markeringsnet i bunden af volden samt på siden mod 
motorvejen, som er færdiggjort. Videre skal det bemærkes, at Geert lø-
bende har haft en landinspektør ude for rådgivning samt til placering af 
markeringspinde, således at volden har den rette højde, længde, bredde 
og hældning." 

"Da jorden modtages løbende, afdækkes der med net og rent jord, når 
der er fyldt op med K2 jord" 

 

Aalborg Kommune henstiller til at vilkår 19 om slutafdækning inden for 
en uge, overholdes.  

 

Ang. affald i jorden 

Jf. vilkår 20 gælder det at: "Der skal gennemføres visuel kontrol af alle 
tilførte vognlæs af jord. Hvis jord i et tilført vognlæs udviser forurenings-
indikatorer så som forurening i fri fase, eller hvis jorden indeholder byg-
geaffald, asfaltrester, slagge, træ eller andet affald, skal læsses afvises. 
Ved begrundet mistanke om uoverensstemmelse mellem jorden og ana-
lyseresultatet skal der ske en yderligere kontrol af jorden."   

 

Ved tilsynet blev volden og jordbunker besigtiget. Der blev ikke set affald 
af væsentlig betydning.  

 

Ønske om ændrede dimensioner på volden.  

 

Virksomheden har henvendt sig til Aalborg kommune med ønske om at 
lave toppen af volden bredere af sikkerhedsmæssige årsager. Dette vil 
bevirke en anden hældning på voldens en side, at volden bliver bredere i 
bunden og at der skal anvendes mere jord. Aalborg Kommune har vur-
deret at dette kan gøres uden fornyet miljøgodkendelse og dette medde-
les i særskilt brev. Der skal søges landzonetilladelse til de nye dimensio-
ner og det er der søgt om. Denne sag afventer afgørelse.  

 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden skal, jf. miljøgodkendelsens vilkår 1, føre driftsjournal, 
som ved tilsyn eller på forlangende skal forevises tilsynsmyndigheden.  

 

I forbindelse med tilsynet, har miljømyndigheden umiddelbart efter an-
modet om en opgørelse over modtaget jord frem til udgangen af septem-
ber 2025. Dette er modtaget.  

Bæredygtighed* Da tilsynet var uvarslet og der ikke blev truffet personer fra virksomhe-
den på dagen, er bæredygtighed ikke blevet drøftet ved dette tilsyn.  

 

 


